1
2

                                                                                                                                   ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

имущества ИП Зубченко Марии Владимировны
город Краснодар

            _______ 2018 год
Индивидуальный предприниматель Зубченко Мария Владимировна в лице финансового управляющего должника Терещенко Евгений Николаевич (ИНН 231111327167, член НП СОАУ «Меркурий»), действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 01.03.2017 года по делу № А32-33741/2016, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", действующей на основании ________________________________, являющийся победителем торгов по продаже имущества Продавца по Лоту №1 в соответствии с Протоколом № ___ от ___ 2018 года о результатах торгов, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается на основании Протокола о результатах открытых торгов по продаже имущества Продавца от ____ 2018 г. состоявшихся ____ 2018 г. на электронной площадке ОАО «Российский Аукционный Дом» в процедуре реализации имущества гражданина по делу № А32-33741/2016 согласно  ст. ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость имущества Продавца, входящего в состав Лота № 1: Двухкомнатная квартира 49,10 кв.м.  расположенная по адресу: Россия, Краснодарский край, Ейский район, г. Ейск, ул. Коммунистическая, дом №20/6, кв. 1, Общая долевая собственность:1/2 доли.
1.3. Указанное Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.5. Протокол о результатах торгов по продаже имущества Продавца  от 2018 г. является неотъемлемой частью настоящего Договора.

 2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет _____ (___________) рублей.
2.2. С момента заключения настоящего договора, сумма задатка, перечисленная Покупателем на расчетный счет Организатора торгов, засчитывается в счет цены договора и сохраняет свою функцию – обеспечения исполнения обязательств по оплате имущества.   За вычетом суммы задатка в размере  __________ рублей __ копеек, внесенного при подаче заявки на участие в торгах на расчетный счет Организатора торгов и зачтенного в счет цены договора, Покупатель в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора, обязуется оплатить ценовую разницу в размере  _____ (___________) рублей на расчетный счет Продавца.

2.3. Фактом оплаты Имущества является поступление денежных средств по реквизитам: р/с 40817810330008244601, Доп. офис №8619/0160 ПАО Сбербанк, БИК: 040349602, получатель Зубченко Мария Владимировна, ИНН: 236102299392.
3. Передача Имущества и обязанности сторон.

3.1. После полной оплаты Имущества Покупателем оно передается в течение 7 дней со дня подписания Сторонами акта приема передачи Имущества. Со дня подписания данного акта Покупатель, несет бремя содержания и риск случайной гибели приобретенного имущества.

3.2. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.

                                                  4. Возникновение права собственности

4.1. Стороны договорились, что государственная регистрация права собственности производится после подписания передаточного акта. Все расходы по государственной регистрации права собственности несет Покупатель.

                                                               5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии с действующим законодательством. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Прочие условия

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

6.3. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Место нахождения и реквизиты Сторон

	                  Продавец

        ИП Зубченко М.В.
г. Ейск, ул. Красная, 59, корп. 1, кв. 48,

ИНН: 236102299392

ОГРНИП: 315236100000532

СНИЛС 175-714-611 83
р/с 40817810330008244601,

Доп. офис №8619/0160 ПАО Сбербанк

БИК: 040349602
	    Покупатель

	Финансовый управляющий

ИП Зубченко М.В.
___________________ Терещенко Е.Н.